
Determinazione n. 279 del 04/03/2020 

 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City 

OGGETTO: INDIZIONE DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E DI 

MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO  - RETTIFICA NEL DISCIPLINARE DI 

INCARICO DEL CODICE ISCRIZIONE ALBO GESTORI AMBIENTALI . 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, DISABILITY 

MANAGER E SMART CITY 

 

Premesso che con determinazione n° 217 del 21/02/2020 è stata indetta una gara, ai sensi dell’art. 60 del 

d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, di apposita procedura aperta per l’affidamento del servizio di gestione e di 

manutenzione del verde pubblico e di diserbo dei marciapiedi per gli anni 2020 – 2022; 

 

Dato atto che al punto b) dell’art  7.1  “Requisiti ambientali” del disciplinare di gara è richiesta l’iscrizione 

all’Albo dei Gestori Ambientali, per il conferimento in discarica del materiale vegetale prodotto dalle 

attività relative; 

 

Rilevato che, per errore materiale, è stata indicata la categoria 1 sottocategoria D4 in luogo della categoria 

2bis, che consente il conferimento del materiale sopra detto; 

 

Ritenuto pertanto che il punto b) dell’art  7.1  “Requisiti ambientali” del disciplinare di gara debba essere 

modificato con la seguente dicitura: 

7.1 b) Iscrizione all’ Albo Nazionale Gestori Ambientali alla categoria 2 bis (produttori iniziali di rifiuti non pericolosi che 

effettuano operazioni di raccolta e trasporto dei propri rifiuti, nonché i produttori iniziali di rifiuti pericolosi che 

effettuano operazioni di raccolta e trasporto dei propri rifiuti pericolosi in quantità non eccedenti trenta chilogrammi o 

trenta litri al giorno di cui all'articolo 212, comma 8, del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152) 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni e 

integrazioni;  

 

Attestata, ai sensi dell’articolo 147 bis, 1° comma, del citato D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i. la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa esplicata con il presente atto, mediante il rilascio del previsto parere 

di regolarità tecnica; 

 

Visto l’art. 41 dello statuto comunale; 

 

Richiamato del decreto sindacale n. 40 del 20/12/2019 con il quale l’arch. Fabrizio FURIA è stato nominato 

Dirigente del Settore LLP, Infrastrutture, disability manager e smart city; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di rettificare il disciplinare di gara all’ art. 7.1 punto b) con la seguente dicitura; 

7.1 b) Iscrizione all’ Albo Nazionale Gestori Ambientali alla categoria 2 bis (produttori iniziali di rifiuti non pericolosi che 

effettuano operazioni di raccolta e trasporto dei propri rifiuti, nonché i produttori iniziali di rifiuti pericolosi che 

effettuano operazioni di raccolta e trasporto dei propri rifiuti pericolosi in quantità non eccedenti trenta chilogrammi o 

trenta litri al giorno di cui all'articolo 212, comma 8, del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152); 



Determinazione n. 279 del 04/03/2020 

 

 

2) di dare atto che la presente determinazione costituisce integrazione alla documentazione di gara, 

disponendone la relativa pubblicazione sulla piattaforma telematica; 

 

Il Responsabile 

Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture, Disability Manager e Smart City 

Fabrizio Furia

 


